8
2
Посадский вестник  № 39/1, 05 мая 2012 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2012
май,05,
суббота,

№ 39/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

03.05.2012     №   338____

О проведении учебных сборов

с учащимися 10-х классов средних

общеобразовательных школ в 2012 году.

Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести пятидневные учебные сборы с учащимися 10-х классов средних общеобразовательных школ (за исключением имеющих освобождение от занятий по состоянию здоровья) с 14 по 18 мая 2012 года на базе МБОУ «Большешигаевская ООШ».

2. Для проведения учебных сборов с гражданами, обучающимися в образовательных учреждениях, назначить:

1. Начальником учебных сборов – Колесова О.Ю., главного специалиста-эксперта отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района;

2. Заместителем начальника учебных сборов по воспитательной работе – Вострову З.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Большешигаевская ООШ»;

3. Заместителем начальника учебных сборов по хозяйственной части – Волкова Н.Г., директора  районного Дома детского творчества;

4. Начальником штаба – Михайлову М.В., методиста информационно-методического центра;

5. Назначить ответственным лицом за медицинское обслуживание участников учебных сборов во время проведения – Никонорову И.Г., фельдшера Большешигаевского ФАП (по согласованию);

3. Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района  Давыдовой Н.В.:

1. Утвердить учебно-тематический план проведения сборов (приложение №1);

2. Утвердить смету расходов на проведение учебных сборов (приложение №2);

3. Совместно с руководителями образовательных учреждений для оказания помощи преподавателям, осуществляющим подготовку по основам военной службы, выделить дополнительно учителей-предметников;

4. Организовать доставку учащихся к месту сборов и выезд обратно по месту жительства по окончании сборов школьными автобусами;

5. Представить в военный комиссариат по Чебоксарскому и Мариинско-Посадскому районам до 04.05.2012 года приказ отдела образования и молодежной политики об организации и проведении учебных сборов учащихся 10-х классов для согласования.

4. Финансовому отделу администрации Мариинско-Посадского района произвести финансирование учебных сборов согласно смете расходов за счет средств отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района и учебных заведений.

5. Главному врачу БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А.Геркена» Езюковой В.В. организовать медицинское обслуживание участников учебных сборов во время проведения учебных сборов.

6. Начальнику полиции МО МВД России «Мариинско-Посадский» Григорьеву Г.Н. обеспечить безопасность учащихся при проведении учебных сборов.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

                   Н.Д.Краснов

Начальник отдела образования

и молодежной политики администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики
                   Н. В. Давыдова

Начальник отдела юридической службы

администрации Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики                                                                          К.В. Сергеева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

03.05.2012     №   346

__

О Порядке предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации- начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры Краснова Н.Д.

Временно исполняющий обязанности

главы  администрации  Мариинско-

Посадского района

                                                                     Н.Д. Краснова

Приложение

к постановлению

администрации

Мариинско-Посадского     района

от 05.05.2012 № 346
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

1. Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (далее – Порядок) определяет правила определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Мариинско-Посадского района (далее – учреждения) субсидии из бюджета Мариинско-Посадского района на иные цели (далее – субсидия).

Право на получение субсидии имеют муниципальные бюджетные и автономные учреждения Мариинско-Посадского района, которым предоставляются субсидии из бюджета Мариинско-Посадского района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

2. Иными целями, на которые могут предоставляться субсидии учреждениям, являются расходы, не учитываемые в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе:

- расходы на капитальный ремонт;

- расходы на приобретение основных средств;

- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

- расходы на мероприятия, проводимые в рамках долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ развития;

- средства, источником предоставления которых являются межбюджетные трансферты;

- расходы на исполнение судебных решений;

- иные расходы, не относящиеся к бюджетным инвестициям, публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, а также не включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и  (или) юридическим лицам и нормативных затрат  на содержание муниципального имущества.

  3. Объем субсидии определяется на основании документов, обосновывающих потребность в средствах, с учетом  положений постановления администрации от 12.07.2011 № 432 «О порядке составления проекта бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на очередной финансовый год» и исходя из финансовых возможностей бюджета Мариинско-Посадского района.

4. Предварительные расчеты объема субсидий, используемых при формировании проекта бюджета Мариинско-Посадского района на очередной финансовый год и плановый период, с обосновывающими документами представляются учреждением отраслевому отделу администрации Мариинско-Посадского района, осуществляющему функции и полномочия учредителя (далее – учредитель), в сроки, установленные для подготовки проекта бюджета Мариинско-Посадского района.

5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Мариинско-Посадского района, в соответствии с соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии, заключенным между учредителем и учреждением (далее – Соглашение) по форме согласно приложению 1 к Порядку. Учредитель вправе уточнять и дополнять установленную форму соглашения.

Соглашение должно быть заключено после утверждения бюджета Мариинско-Посадского района. Соглашение заключается на один финансовый год. К соглашению прилагаются соответствующие расчеты и документы, обосновывающие выделение субсидии.

В случае принятия решения о выделении субсидии в течение финансового года соглашение заключается после утверждения соответствующих изменений в бюджет Мариинско-Посадского района.

6. В случае выявления в течение текущего финансового года дополнительной потребности учреждений в выделении субсидии, учреждение вправе обратиться к учредителю с предложением об изменении объема предоставляемой субсидии, прилагая обосновывающие документы.

7. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой субсидии в случае:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете Мариинско-Посадского района;

- выявления дополнительной потребности учреждения в выделении субсидии при наличии соответствующих ассигнований в бюджете Мариинско-Посадского района;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между находящимися в его ведении учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме.

 8. Изменения, вносимые в Соглашение, оформляются путем заключения дополнительных соглашений.

Проект соглашения, а также проекты дополнительных соглашений между учредителем и учреждением подлежат согласованию с финансовым отделом администрации Мариинско-Посадского района (с предоставлением соответствующих подтверждающих расчетов).

9. Перечисление субсидии производится в пределах ежемесячных графиков финансирования в сроки, определенные Соглашением.

10. Учреждение представляет учредителю отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению 2 к Порядку в сроки, установленные учредителем в Соглашении.

11. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии, предоставленной учреждениям, подлежат перечислению в бюджет Мариинско-Посадского района в порядке, установленном администрацией Мариинско-Посадского района.

Приложение 1

                                                                                       к Порядку

Примерная форма соглашения

о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели

район ___________                                                             «____»__________ 20__ г.

Учредитель_______________________________________________________

(наименование отраслевого органа, осуществляющего функции и  полномочия учредителя      муниципального бюджетного или    автономного  учреждения

В лице руководителя_________________________________________________,

                                                            (Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________,

                                         (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной стороны, и ____________________________________________

                  (наименование муниципального бюджетного учреждения)

(далее – учреждение),  в лице руководителя _______________________________,

                                                                                                        (Ф.И.О.)

действующего на основании  ___________________________________________,

                                          (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о порядке и условиях предоставления учреждению субсидии из бюджета района  на иные цели (далее – субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом Соглашения являются условия и порядок предоставления учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять в ____ году учреждению __________________________________________________________________

                                                                                           (наименование учреждения)

субсидию в сумме ___________ в соответствии с целевыми направлениями расходования средств субсидии, указанными в разделе 3 Соглашения.

2.1.2. Осуществлять финансирование субсидии в пределах ежемесячных графиков финансирования, а также в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 Соглашения.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой по Соглашению субсидии в случае:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете района;

- выявления дополнительной потребности учреждения в выделении субсидии при наличии соответствующих ассигнований в бюджете района;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между находящимися в его ведении учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме.

2.2.2. Проводить проверки соблюдения учреждением условий, установленных Соглашением.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) и кода субсидии, в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 Соглашения.

2.3.2. Представлять учредителю отчет об использовании субсидии в следующие сроки: _______________________________________________.

2.3.3. Возвратить субсидию или ее часть в случае, если фактические расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обратиться к учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления субсидии

	№

п/п
	Направления расходования субсидии
	КОСГУ
	Сумма, (руб.)
	Сроки предоставления

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	3.

	…

	Итого

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики и муниципальными правовыми актами.

5. Срок действия Соглашения

Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания _______ года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения, вносимые в Соглашение, оформляются путем заключения дополнительных Соглашений, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе два экземпляра находятся у учредителя, один – у учреждения.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения
	Место нахождения

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	счет
	счет

	ИНН
	ИНН

	БИК
	БИК

	КПП
	КПП

	ОКОПФ
	ОКОПФ

	ОКПО
	ОКПО

	ОКВЭД
	ОКВЭД

	Руководитель
	Руководитель

	_____________       _____________

      (подпись)                           (Ф.И.О.)

телефон ________

М.П.
	_____________       _____________

      (подпись)                            (Ф.И.О.)

телефон ________

М.П.

Приложение 2

к Порядку

СОГЛАСОВАНО

Наименование должности

уполномоченного лица

учредителя муниципального

учреждения

___________ ______________

       (подпись)                       (Ф.И.О.)

«____»________ 20___г.

Примерная форма отчета

об использовании субсидии на иные цели

______________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за _______________________ 20___ года

                                                  (период с начала года)

	№ п/п
	Цели использования

субсидии
	КОСГУ
	План

выплат

(руб.)
	Начисленные расходы

(руб.)
	Кассовые расходы

 (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

	Итого

_____________________________       ___________      _________________________

(руководитель муниципального бюджетного             (подпись)                                          (Ф.И.О.)

 (муниципального автономного) учреждения)

М.П.

«___» ______________ 20___ года

_____________________________       __________        _________________________

                 (Ф.И.О. исполнителя)                               (подпись)                                         (Ф.И.О.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Октябрьского сельского поселения

От « 02 » мая  2012   № 43
О назначении публичных слушаний

по обсуждению изменения вида разрешенного использования

земельного участка из земель населенных пунктов

В соответствии с заявлением гр. Германовой Ларисы Апполоновны от 02.05.2012 г. об изменении вида разрешенного использования земельного участка из земель населенных пунктов, свидетельством о государственной регистрации права 21 АД № 571973 от 03.03.2012, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике, ст.14 Устава Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, ст.26 гл.7 Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района, утв.решением Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения  от 10.03.2011 № С-6/2, с изм. от 18.05.2011  № С-9/2, Положением о публичных слушаниях, утв. решением Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения от 10.11.2006 г. № С-13/4

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению изменения вида разрешенного использования земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:16:210605:99 площадью 5571 кв.м, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, сельское поселение Октябрьское, с.Октябрьское, ул.Советская, д.14, под «размещение административных зданий» на «для размещения жилых зданий», на 21 мая 2012 г. и провести их в актовом зале администрации Октябрьского сельского поселения в 18 часов 30 минут.
2. Назначить главу администрации Октябрьского сельского поселения Назарова С.М.  ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Посадский вестник».

Глава Октябрьского сельского поселения

С.М.Назаров

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin